ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

  Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 13:30 treze horas e trinta minutos,
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Icém sito a Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira nº 550, reuniram-se
em ato público todos os membros da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria nº 001/2020, e o
chefe da seção de comunicação e licitação o Sr. Ronaldo Correia Lemos, para proceder aos trabalhos de abertura e

classificação dos envelopes documentos de habilitação e propostas recebidas se for o caso, para o certame da
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 destinada à Contratação de empresa para execução de implantação e
modernização de infraestrutura esportiva e de lazer (Mini Campos do CRETI), com o fornecimento de toda
mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com o Convênio com a União
Federal/CAIXA/Ministério do Esporte – CONTRATO DE REPASSE OGU nº 843537/2017 – SICONV nº
016993/2017 – Operação 1037822-21/2017 – Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Iniciando os

trabalhos, o chefe da seção de comunicação e licitação comunicou que 04 (quatro) empresas protocolaram seus
envelopes (habilitação e proposta), sendo: a ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ nº 31.389.434/0001-59, representada pelo Sr. Claudinor Fernandes de Almeida Junior, portador do RG
nº 28.218.864-2-SSP/SP e CPF nº 050.851.116-05; a Empresa COBE – CONSTRUTORA BRASIL EIRELI CNPJ nº

02.248.642/0001-30, representada pelo Sr. Tony Wilton da Silva Furtado, portador do RG nº 10.136.424-8-SSP/SP e
CPF nº 027.966.877-59, a Empresa EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA – ME CNPJ nº 69.243.210/0001-07,

representada pelo Sr. Edvaldo Rodrigues de Souza, portador do RG nº 21.538.969-4-SSP/SP e CPF nº 112.241.248-
71 e a empresa GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ nº 05.079.019/0001-99, não estava
presenta ao ato; Dando sequência ao ato procedeu-se então a abertura do Envelope de Nº 01, contendo toda a

documentação exigida no Edital nº 002/2020, TP-001/2020, os quais foram verificados e rubricados pelos membros
da Comissão e demais presentes, obtendo assim o seguinte resultado: todas as empresas foram habilitadas a
continuar no presente certame. Ato contínuo a comissão abriu prazo conforme prevê o Art. 109, inciso I, “a”, pois a
empresa GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, não estava presente ao ato.  Assim sendo e nada

mais havendo a tratar, o Chefe da seção, deu por encerrado os trabalhos da presente reunião, agradecendo a
presença e colaboração dos membros da comissão e dos demais participantes ao ato, a referida ata vai assinada por
todos os membros da Comissão Permanente de Licitação, bem como pelas demais pessoas presentes ao ato que
assim o desejarem.

     Icém/SP, 10 de fevereiro de 2020.

WEMERSON REIS DA SILVEIRA

Presidente

      JOÃO ROMERO NETO                                                                                 VAGNER PAULINO QUEIROZ

                   Relator                    Revisor

Demais Presentes:

ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Claudinor Fernandes de Almeida Junior

COBE – CONSTRUTORA BRASIL EIRELI
Tony Wilton da Silva Furtado

EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA – ME
Edvaldo Rodrigues de Souza